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Høring - Forslag til endringer i forskrift til opplæringsloven om godkjenningsordning 
for personer med utenlandsk lærerkompetanse 

 
Det vises til brev fra Kunnskapsdepartementet datert den 20. desember 2007 vedrørende den 
ovenfor nevnte høringssak. 
 
De foreslåtte endringene har sin bakgrunn i at en ønsker å etablere Utdanningsdirektoratet 
som en sentral godkjenningsinstans for utenlandsk lærerutdanning og at en skal inkorporere et 
EU-direktiv.  
 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) stiller seg positiv til at det etableres en sentral 
godkjenningsordning for utenlandsk lærerutdanning og at dette ansvaret legges til 
Utdanningsdirektoratet. Dette gir mulighet for en enhetlig vurdering av utenlandsk utdanning 
til forskjell fra tidligere ordning der det var tilsettingsmyndigheten som vurderte om søkere 
med utenlandsk lærerutdanning fylte kompetansekravene.  
 
Vi mener at det fremdeles er tilsettingsmyndigheten som bør stille krav om at søkerer har 
tilfredsstillende ferdigheter i norsk språk til å kunne utøve læreryrket. Den enkeltes 
ferdigheter i norsk vil kunne utvikle seg, slik at ferdighetene i norsk kan være bedre på det 
tidspunktet en søker en stilling enn på det tidspunktet en får godkjent sin kompetanse.  
 
Det er videre forutsatt at søker skal legge fram bevis på god vandel i forbindelse med søknad 
om å få godkjent sin lærerkompetanse. Bakgrunnen for det er at godkjenningsinstansen skal 
kunne legge vekt på forhold før den tiden vedkommende kom til Norge. Det er viktig å hindre 
at personer som ikke er skikket til å være lærer, får anledning til å utøve yrket selv om de har 
den nødvendige faglige og pedagogiske kompetanse, og vi er derfor prinsipielt enig i at 
vandel blir vurdert. Mange som har fått opphold i Norge fordi de har et beskyttelsesbehov, vil 



ikke kunne legge fram vandelsattest fra myndighetene i hjemlandet. En må også være klar 
over at handlinger som ikke er lovstridige i Norge, kan være lovstridige i andre land. 
Vandelsattesten fra utlandet vil for eksempel kunne speile at vedkommende har vært i 
opposisjon til myndighetene i hjemlandet. Dette innebærer at en må ha vurdert hvilke 
implikasjoner det ligger i å kreve vandelsattest fra tiden før en kommer til Norge.  
 
AID har ut over dette ingen merknader til høringssaken. 
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